ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

GABINETE DO PREFEITO

Decreto Nº 295, de 01 de dezembro de 2023

                                                                                              Abre Crédito Suplementar no valor

de R$ 339.933,40, para os fins que

especifica e dá outras providências.

          O Prefeito Municipal de MONTANHAS/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes

são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.

          DECRETA:

          Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 339.933,40

(trezentos e trinta e nove mil, novecentos e trinta e três reais e quarenta centavos) às dotações

especificadas no Anexo I deste Decreto.

          Art. 2º - Servirá como fonte de recursos para fazer face à abertura do Crédito Suplementar

especificado no Art. 1º deste decreto, o Excesso de Arrecadação, apurado entre a arrecadação

prevista e a realizada, de acordo com o Artigo 43, § 3º, da Lei Federal nº 4.320/64.

          Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua elaboração, revogadas as disposições

em contrário.

MONTANHAS/RN, 01 de dezembro de 2023

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

GABINETE DO PREFEITO

Unidade
Orçamentária

Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo)  339.933,40
     02 .001 Gabinete do Prefeito  45.214,56

 2002 Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito  45.214,56

3.1.90.11 VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

17110000 0001 37.500,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  17110000 0001 214,56

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  17110000 0001 7.500,00

     03 .001 Secretaria Municipal de Administração  29.802,53

2003 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Administração

23.558,93

3.1.90.11 VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

17110000 0001 20.200,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  17110000 0001 8,93

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  17110000 0001 3.350,00

2005 Manutenção do Setor de Protocolo, Arquivo, Patrimônio
e Almoxarifado

6.243,60

3.1.90.11 VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

17110000 0001 5.160,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  17110000 0001 33,60

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  17110000 0001 1.050,00

     04 .001 Secretaria Mun. de Planej. Finanças e Tributação  14.900,00

2009 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Planejamento, Finanças e Tributação

14.900,00

3.1.90.11 VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

17110000 0001 12.500,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  17110000 0001 2.400,00

     05 .001 Secretaria Municipal de Educação  24.384,20

2010 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Educação

24.384,20

3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO

15020000 0001 3.084,20

3.1.90.11 VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

15020000 0001 21.300,00

     07 .002 Fundo Municipal de Assistência Social  44.868,59

2055 Manutenção do Conselho Tutelar da Criança e do
Adolescente

7.950,00

3.1.90.11 VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

17110000 0001 6.600,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  17110000 0001 1.350,00

 2056 Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social  36.918,59

3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO

17110000 0001 5.560,00

3.1.90.11 VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

17110000 0001 25.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  17110000 0001 1.008,59

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

GABINETE DO PREFEITO

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  17110000 0001 5.350,00

     08 .001 Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo  65.453,20

2070 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo

65.453,20

3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO

17110000 0001 16.050,00

3.1.90.11 VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

17110000 0001 38.500,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  17110000 0001 353,20

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  17110000 0001 10.550,00

     09 .001 Sec. Mun. de Desenv. Rural, Abast. e Agricultura  25.170,00

2081 Manutenção dos Serv. da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Rural, Abastecimento e Agricultura

25.170,00

3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO

17110000 0001 3.320,00

3.1.90.11 VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

17110000 0001 17.500,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  17110000 0001 4.350,00

     10 .001 Secretaria Municipal de Esporte, Turismo e Cultura  35.740,92

2086 Manutenção da Secretaria Municipal de Esporte,
Turismo e Cultura

35.740,92

3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO

17110000 0001 2.640,00

3.1.90.11 VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

17110000 0001 27.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  17110000 0001 0,92

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  17110000 0001 6.100,00

     11 .001 Controladoria Geral do Município  9.650,00

 2090 Manutenção da Controladoria Geral do Município  9.650,00

3.1.90.11 VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

17110000 0001 8.040,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  17110000 0001 1.610,00

     13 .001 Procuradoria Geral do Município  9.500,00

 2130 Manutenção da Procuradoria Municipal  9.500,00

3.1.90.11 VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

17110000 0001 7.900,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  17110000 0001 1.600,00

     15 .001 Secretaria Municipal de Ordem Pública e Segurança  13.969,40

2132 Manutenção da Secretaria Municipal da Ordem Pública
e Segurança

13.969,40

3.1.90.11 VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

17110000 0001 11.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  17110000 0001 1.069,40

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  17110000 0001 1.900,00

     16 .001 Secretaria Mun. de Proj. Estrat. e Meio Ambiente  10.970,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

GABINETE DO PREFEITO

2133 Manutenção da Secretaria Municipal de Projetos
Estratégicos e Meio Ambiente

10.970,00

3.1.90.11 VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

17110000 0001 9.120,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  17110000 0001 1.850,00

     17 .001 Secretaria Municipal de Governo  6.470,00

 2137 Manutenção da Secretaria Municipal de Governo  6.470,00

3.1.90.11 VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

17110000 0001 5.320,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  17110000 0001 1.150,00

     18 .001 Secretaria Municipal de Transporte  3.840,00

 2072 Manutenção da Secretaria Municipal de Transporte  3.840,00

3.1.90.11 VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

17110000 0001 3.140,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  17110000 0001 700,00

MONTANHAS/RN, 01 de dezembro de 2023

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA

Prefeito Municipal